
GIÁO HỘI PHẬT GIÁO VIỆT NAM 
HỘI ĐỒNG TRỊ SỰ 

__________________________________________ 
 

Số: 90/QĐ-HĐTS 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

_____________________________________________________________ 

 
0BHà Nội, ngày 14 tháng 3 năm 2023 

 

 QUYẾT ĐỊNH 
V/v ban hành Quy chế hoạt động của Ban Hướng dẫn Phật tử Trung ương 

Giáo hội Phật giáo Việt Nam 
  
 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TRỊ SỰ GIÁO HỘI PHẬT GIÁO VIỆT NAM 

Căn cứ Hiến chương GHPGVN sửa đổi lần thứ VII, 2022; 
Căn cứ Nghị quyết số 626/NQ-HĐTS ngày 27/12/2022 Hội nghị Kỳ 2 Hội 

đồng Trị sự khóa IX GHPGVN; 
Xét đề nghị của Phó Chủ tịch - Tổng Thư ký Hội đồng Trị sự GHPGVN. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Ban hành Quy chế hoạt động Ban Hướng dẫn Phật tử Trung ương 

GHPGVN nhiệm kỳ IX (2022 - 2027), gồm có 10 chương, 30 điều (Quy chế đính kèm). 

Điều 2. Phó Chủ tịch - Tổng Thư ký, Phó Tổng Thư ký - Chánh Văn phòng 
Trung ương GHPGVN (VP1, VP2), Trưởng Ban Hướng dẫn Phật tử Trung ương 
GHPGVN và các thành viên Ban Hướng dẫn Phật tử Trung ương GHPGVN chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Các Quy định trước đây trái 
với Quy chế này đều không còn giá trị./. 

 
 
Nơi nhận: 
- Như điều 2; 
- BTTr HĐTS GHPGVN; 
- Lưu: VP1,VP2. 

TM. BAN THƯỜNG TRỰC 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Hòa thượng Thích Thiện Nhơn 
 
 


	Hà Nội, ngày 14 tháng 3 năm 2023

